
Kamila Zenklová  
 

 
Nejprve vystudovala obor Hra na housle (1996) a 

Dirigování (1998) na Konzervatoři v Teplicích a následně 
pak na JAMU v Brně obory Dirigování sboru (2003) u 
Doc. L. Mátla a Dirigování orchestru (2006) u Doc. E. 
Skotáka. 

Již během studia spolupracovala s různými 
profesionálními i amatérskými tělesy, např.s Brněnským 
akademickým sborem, orchestrem Konzervatoře 
Teplice, Janáčkovým orchestrem JAMU, Moravskou 
filharmonií Olomouc a s Filharmonií Brno. 

V letech 1994-2000 působila v dětském 
pěveckém sboru CAMELLA v Novém Boru. Od r. 1999 je 
dirigentkou smíšeného pěveckého sboru VOKÁL Přerov, 
se kterým se několikrát umístila ve stříbrném a zlatém 

pásmu v mezinárodní soutěži Svátky písní Olomouc a se kterým pravidelně 
koncertuje. V letech 2002-2004 byla dirigentkou smíšeného pěveckého sboru LUMÍR 
v Brně. V letech 2003 - 2010 vedla dětský komorní sbor Kolibříci při Gymnáziu J. G. 
Mendela v Brně. Od r. 1998 vyučuje na různých Základních uměleckých školách 
housle a zpěv. Od r. 2006 také pedagogicky působí na Konzervatoři v Brně, kde 
vyučuje hudební teorii a diriguje velký školní sbor, se kterým pravidelně vystupuje. 
Od roku 1999 vede v Brně speciální pěvecký sbor Sebranka, kde aplikuje nové 
postupy výuky zpěvu dospělých nezpěváků.  

Hudbě se nevěnuje jenom jako pedagog, ale i aktivně. Zpívá 
v celorepublikovém pěveckém sboru Bohemiachor a působí v menších hudebních 
seskupeních (housle, zpěv, klavír).  

 
 

  


